[image: image1.png]SAPIENTIA EDI FICAT

	Universidade Federal da Paraíba

Programa de Pós Graduação em Neurociência Cognitiva e Comportamento
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Campus Universitário, S/N

CEP 58.059-900  João Pessoa/PB – BRASIL

ATA DA DEFESA DE PROJETO DE PESQUISA (TESE)
Aos xxxxxx dias do mês de xxxx de dois mil e xxxxx, na Sala xxxx reuniram-se em solenidade pública os membros da comissão designada pelo Colegiado do Programa de Pós-graduação em Neurociência Cognitiva e Comportamento para o exame do projeto de doutorado do(a) discente NOME COMPLETO. Foram componentes da banca examinadora os Professores Doutores: xxxxxxxx (Presidente/Orientador (a), CPF xxx.xxx.xxx-xx), xxxxxxx (Membro Interno, CPF xxx.xxx.xxx-xx) e xxxxx (Membro Externo, CPF xxx.xxx.xxx-xx). Dando início aos trabalhos, o(a) presidente da banca, Prof. Dr. xxxxxxxxxx, após declarar o objetivo da reunião, apresentou o(a) examinando(a) NOME COMPLETO e, em seguida, concedeu-lhe a palavra para que apresentasse seu projeto de pesquisa, intitulado: “xxxxxxxxxxxxx”. Passando então ao aludido tema, o(a) candidato(a) foi a seguir arguido(a) pelos examinadores na forma regimentar. Ato contínuo passou a comissão, em secreto, a proceder à avaliação e julgamento do trabalho, concluindo por atribuir-lhe o conceito “______________________________”, o qual foi proclamado pela presidência logo que esta foi franqueada ao recinto da solenidade pública. Nada mais havendo a tratar, eu xxxxxxxxxxx, Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Neurociência Cognitiva e Comportamento da UFPB, lavrei a presente ata, que depois de lida e aprovada por todos, assino juntamente com todos os membros da banca. João Pessoa, xxxx de xxxx de 20xx.
______________________________________________
xxxxxxxxxx (Orientador (a)/UFPB)
_______________________________________________________
xxxxxxxxxxx (Membro Externo).
________________________________________________________

xxxxxxxxxxx (Membro Interno)